فراوانی که دارا است و باید هر شهروندی از آن بهره‌مند گردد در بسیاری از اعلامیه‌های حقوق بشر و کنوانسیونهای جهانی مربوط به حقوق مدنی و سیاسی عنوان گردیده است و در قوانین اساسی و حتی عادی همه کشورها نیز مورد تأیید و تأکید قرار گرفته و می‌گیرد: از جمله:

الف - در ماده ۱۰ اعلامیه جهانی حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل متحد مصوب ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ میلادی مطابق با ۱۹ آذرماه ۱۳۲۷ شمسی آمده است: «هرکس با مساوات کامل حق دارد به دعوایش به وسیله دادگاه مستقل و بی‌طرفی، منصفانه و علناً رسیدگی بشود و چنین دادگاهی درباره حقوق و الزامات او یا هر اتهام جزائی که به او توجه کرده باشد اتخاذ تصمیم نماید.»

ب - در بند ب ماده ۱۹ اعلامیه اسلامی حقوق بشر (بیانیه قاهره) مصوب چهاردهم محرم ۱۴۱۱ قمری مطابق با ۵ اوت ۱۹۹۰ میلادی می‌خوانیم: «... مراجعه و پناه بردن به دادگاه حقی است که برای همه تضمین شده است...» و نیز در بند ه همان ماده تأکید شده است بر اینکه: «متهم، بی‌گناه است تا اینکه محکومیتش از راه محاکمه عادلانه‌ای که همه تضمینها برای دفاع از او فراهم باشد ثابت گردد.»